SONY

2017年9月29日

ソニーネットワークコミュニケーションズ株式会社

ソニーネットワークコミュニケーションズ、2017 年も PostPet の「モモ」を通じて、ピンクリボン活動を推進 ~チャリティグッズ売上の一部を、日本対がん協会「乳がんをなくす ほほえみ基金」へ寄付~

http://postpet.jp/pinkribbon/

ソニーネットワークコミュニケーションズ株式会社は、乳がんの正しい知識と検診の大切さを伝えるピンクリボン活動を、PostPet の「モモ」を通じて推進しています。2017 年もピンクリボンフェスティバルのオフィシャルメッセンジャー、また東京都の乳がん検診普及啓発事業の公式キャラクターとして、各種イベントの出演やピンクリボン関連グッズにおけるライセンスのチャリティ提供など、ピンクリボン活動を推進します。

さらに今年は、ソニーネットワークコミュニケーションズによる独自のチャリティ活動として、PostPet オリジナルデザインの、「2018 年版 ピンクリボン 卓上カレンダー」、「ピンクリボン スマホカバー」をチャリティグッズとして販売。その売上の一部を日本対がん協会「乳がんをなくす ほほえみ基金」へ寄付します。



日本人女性の 11 人に 1 人がなるという「乳がん」。女性の 30~64 歳では死亡原因のトップであり、罹患数も年々増え続けています。一方で、乳がんは自分でみつけられる可能性の高い、数少ないがんのひとつで早期発見すれば治癒率が高いことも特徴です。PostPet の「モモ」は、2007 年からピンクリボン活動を応援し、今年でサポート 11年目を迎えます。今後もピンクリボン活動を通じて、乳がんの正しい知識や検診受診の大切さを伝えていきます。

【PostPert オリジナルデザイン チャリティグッズ販売 概要】

2018 年版 ピンクリボン 卓上カレンダー
乳がんに関する基礎知識が身につくクイズ付き

•発売日:2017年10月10日

•価格:1,500円(送料無料)

•販売: PostPet EC サイト(http://asbs.jp/postpetgoods/)

※スマイルウオーク会場での販売も予定



PostPet「モモ」があしらわれたオリジナルのスマホカバー Xperia 用/iPhone 用/汎用型で、デザインは 7 パターン

•発売日:2017年10月6日

•価格:2,462 円~

・販売:ソニーストア、Xperia カバーストア、 GAIN GARAGE、大手量販店など

※詳細は公式サイトを参照ください http://postpet.jp/pinkribbon/





1)、2)ともに売上の一部を、日本対がん協会「乳がんをなくす ほほえみ基金」へ寄付します。

【PostPet「モモ」の 2017 年ピンクリボン活動 概要】

■イベント出演スケジュール

今年も各地で開催されるピンクリボンのイベントで、ステージ登壇や各ブースでのグッズ販売サポートなどを行います。

<ピンクリボンフェスティバル 2017>

・10月1日(日) 15周年記念 ピンクリボンシンポジウム (会場:有楽町朝日ホール)

10月7日(土)15周年記念 スマイルウオーク東京大会 (会場: 六本木ヒルズアリーナ)

-10月14日(土) スマイルウオーク神戸大会 (会場:スペースシアター)

・10月28日(土) スマイルウオーク仙台大会(会場:勾当台公園いこいのゾーン)

<ピンクリボン in 東京 2017>

•10 月 2 日(月) ピンクリボン in 東京・文京区 2017 (会場:文京シビックセンター 地下 2 階区民ひろば)

・10 月 10 日(火) ピンクリボン in 東京・府中市 2017 (会場: 府中市市民活動センター「プラッツ」

第2会議室/第3会議室)

※ピンクリボンフェスティバルとは

ピンクリボンフェスティバル(主催:公益財団法人 日本対がん協会、朝日新聞社ほか)は、乳がんの正しい知識と検診の大切さを伝え、患者さんを支えていく活動です。スマイルウオークやシンポジウム、デザイン大賞などを実施し、ピンクリボンのメッセージを発信しています。

※詳細は公式サイトを参照ください。 http://www.pinkribbonfestival.jp/festival/outline.html

※ピンクリボン in 東京とは

東京都は、多くの都民が乳がんに関心を持ち、早期発見のための検診の大切さを理解し、積極的に乳がん検診を受診するよう、10 月の乳がん月間に、区市町村や民間団体と協働してピンクリボン運動を実施しています。

※詳細は公式サイトを参照ください。 http://www.metro.tokyo.jp/tosei/hodohappyo/press/2017/08/22/03_01.html

ソニーネットワークコミュニケーションズ株式会社は、今後も PostPet「モモ」によるピンクリボン活動を通じて、社会 貢献活動に積極的に取り組んでまいります。

- ※記載の金額は税込み金額です。
- ※「PostPet」は、ソニーネットワークコミュニケーションズ株式会社の登録商標です。
- ※記載されている会社名および商品名、サービス名は各社の商標または登録商標です。

以上